
 

 
 
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
www.polito.it 
 

Apertura terza sessione concorso per il corso di dottorato in “Scienze Matematiche” – 40° ciclo. 
 
 
 

I L  R E T T O R E  
 
 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento vigente in materia di dottorato del Politecnico di Torino; 

VISTO il D.R. n. 138 del 15 febbraio 2024 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (40° Ciclo) e successivamente modificato 
con D.R. n. 700 del 21 giugno 2024, con particolare riferimento all’art. 7 comma 1; 

CONSIDERATO che, su indicazione del Coordinatore del dottorato in “Scienze Matematiche”, 
per tale corso in data 18 novembre 2024 non è stata aperta la procedura Apply per la terza 
sessione di concorso del 40° ciclo in quanto non risultavano posizioni da bandire; 

PRESO ATTO che lo stesso Coordinatore del corso di dottorato in “Scienze Matematiche”, 
successivamente all’avvio della raccolta delle candidature per la terza sessione di concorso 
del 40° ciclo, ha chiesto di aprire la procedura Apply anche per il suddetto corso di dottorato 
in quanto si è resa disponibile una borsa di studio in seguito alla mancata immatricolazione di 
un candidato della seconda sessione di concorso e che per tale borsa non sono previsti subentri 
nella stessa graduatoria; 

PRESO ATTO che è stata richiesta l’attivazione per la terza sessione di concorso del 40° ciclo, da 
parte del Dipartimento di Scienze Matematiche "G. L. Lagrange", di due nuove borse di 
dottorato finanziate su fondi PNRR per “Scienze Matematiche”; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dall’art. 2 c.1 del bando dil concorso per l’ammissione 
ai corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (40° Ciclo) e successivamente 
modificato con D.R. n. 700 del 21 giugno 2024, potranno essere rese disponibili ulteriori posizioni; 

TENUTO CONTO che il periodo di raccolta delle candidature per la terza sessione di concorso 
del 40° ciclo,  previsto dall’art. 7 c.1 del bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato 
di Ricerca del Politecnico di Torino (40° Ciclo) e ss.mm, ha una durata di 19 giorni; 

VISTA la necessità di utilizzare i finanziamenti a copertura delle borse di cui sopra nella terza 
sessione di concorso del 40° ciclo in modo da avviare il percorso di dottorato il 1° marzo 2025; 

VALUTATI tutti gli elementi sopra riportati;  

 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 
 
È dichiarata aperta la procedura Apply per la terza sessione di concorso del 40° ciclo per il 
corso di dottorato in “Scienze Matematiche” con scadenza 23 dicembre 2024 alle ore 14:00. 

http://www.polito.it/


 

 
 
Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
www.polito.it 
 

 
 
Art. 2 
 
È dato mandato al Nucleo Dottorato di Ricerca di pubblicizzare la scadenza di cui all’art. 1: 

- sul sito web del Ministero dell’Università e della Ricerca (https://bandi.miur.it/); 
- sul sito web europeo Euraxess (https://euraxess.ec.europa.eu/); 
- sul sito web del Politecnico di Torino (https://www.polito.it/didattica/dottorato-

diricerca-e-scuola-di-specializzazione/il-dottorato/ammissione/bando-di-concorso). 
 

 
 
 
 

I L  R E T T O R E  
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/
https://bandi.miur.it/
https://euraxess.ec.europa.eu/
https://www.polito.it/didattica/dottorato-diricerca-e-scuola-di-specializzazione/il-dottorato/ammissione/bando-di-concorso
https://www.polito.it/didattica/dottorato-diricerca-e-scuola-di-specializzazione/il-dottorato/ammissione/bando-di-concorso

		2024-12-04T13:17:08+0000
	Stefano Paolo Corgnati




